[29] E+K

SARDAR PATEL UNIVERSITY

SEAT NO.:



B.COM Semester-3rd EXAMINATION Mag-2023

SUBJECT :- Time Management (UB03SCOM71)

DATE: 3-3-2023, FRiday TOTAL MARK:- 70 Q.1 Explain objectives and fundamental truths of time management. (18)OR Q.1 Give meaning of time management and discuss its principles in detail. Q.2 Explain as a time wasters visitors, televisions and internet . (17)OR Q.2 Describe as a time wasters: (A) Office environment (B) meetings (C) travel Q.3 Explain in detail how to save your time.? (18)OR Q.3 Write note on planning components and budget about time management. Q.4 Write note: (A) Prioritizing (B) Goal setting (17)OR

Q.4 Explain various application of time management.

SARDAR PATEL UNIVERSITY

SEAT	NO.:	

B.COM Semester-3rd EXAMINATION

2023

SUBJECT :- Time Management (UB03SCOM71)

DATE: -3-3-2023, Freiday TIME: -2 TO 5 Pm TOTAL MARK:- 70 પ્રશ્ન:1 સમય સંચાલનના ફેતુઓ અને મૂળભૂત સત્યો સમજાવો . (18)અથવા પ્રશ્ન:1 સમય સંચાલનનો અર્થ આપી તેના સિદ્ધાંતો સવિસ્તાર યર્ચો. પ્રશ્ન:2 સમય બગાડનાર તરીકે મુલાકાતીઓ, ટેલિવિઝન અને ઇન્ટરનેટ વિષે સમજાવો. (17)અથવા પ્રશ્ન:2 સમય બગાડનાર તરીકે વર્ણવો: (A) ઓફિસ વાતાવરણ (B) સભાઓ (C) મુસાફરી પ્રશ્ન:3 તમે તમારો સમય કેવીરીતે બચાવશો.? સવિસ્તાર સમજાવો. (18)અથવા પ્રશ્ન:3 સમય સંચાલન અંગે આચોજનનાં ઘટકો અને અંદાજપત્ર વિષે નોંધ લખો. પ્રશ્ન:4 નોંધ લખો. (A) અગ્રિમતા આપવી (B) ધ્યેય નિર્ધારણ (17)અથવા પ્રશ્ન:4 સમય સંયાલનની વિવિધ ઉપયોગિતા સમજાવો.